

Västanfjärds Byaråd rf

VERKSAMHETSBERÄTTELSE år 2023

Styrelsen för 2023

Ordförande: Max Andersson Viceordförande: Gunnevi Vesterlund
Kaj Haga, kassör (handhar även bidrags- och projektansökningar)

Sekreterare: Helga Rajala

Medlemmar: Kaj Haga, Mats Nurmio, Helga Rajala, Bo Vilander
och Robert Fröberg, som handhar även bokföringen

Ersättare: Veronika Mattsson-Korpak, Kristin Stenström och Marko Lönnqvist

Verksamhetsgranskare 2023

Tom Holmén och Kenneth Ahlqvist som ersättare.

Medlemmar i arbetsgrupp för minnesvärda personer och platser: Jan-Erik Enestam, Runa Heino, Marjatta Karikoski, Barbro Lindholm, Max Andersson och Tom Holmén.

Föreningsmedlemmar: Antal: 218 st. Medlemsavgiften 10 €.

Bidrag: Till verksamheten, har sökts bidrag och erhållits från Svenska Kulturfonden, Kimitoöns kommun, Otto A. Malm donationsfond, Föreningen Konstsamfundet, Eugene, Elisabeth och Birgit Nygrén stiftelse.

Leader-utvecklingsprojekt:

Byarådet fortsätter med "Bo i Västanfjärd" finansierat av Leader - I samma båt, Konstsamfundet och Svenska Kulturfonden.

Verksamhet, möten och evenemang

Västanfjärds Byarådets styrelse har i år igen varit mycket aktiv och kunnat ordna tillställningarna, allmänna informationstillfällen, fester och evenemang för allmänheten. Samarbetet med både året om-, fritidsboende och Kimitoöns invånare har fortsatt i god anda. Vi är speciellt tacksamma över den "talko-anda" som ännu lever i Västanfjärd.

Möten: Styrelsen sammankom till elva (11) möten under året och mötena hölls i regel på vinden i Västanfjärds bibliotek.

Årsmötet hölls torsdagen den 20.4.2023 på biblioteksvinden.

Plock ur Verksamheten:

Fågelholksjippo hölls i Nivelax skolan och var väldigt lyckat. Man byggde tillsammans med eleverna 29 fågelholkar. På lördagen den 25.3. ordnades det för allmänheten tillsammans med Byarådet på Kalkholmen ett tillfälle att bygga fågelholkar. Ett trettiotal ivriga, både yngre och äldre snickare samlades. Närmare 40 fina holkar blev det. Varmt tack till Engelsby Verk, som möjliggjorde talkot med en virkesdonation!

Årets tidning *Bulletinen* utkom den 25.5 i 3000 ex. med hela 28 sidor.

Hia Sjöblom hade huvudansvaret tillsammans med Kaj Haga, dessutom deltog ett tjugotal andra medhjälpare i det digra arbetet.

Stort och hjärtligt tack till alla - medhjälpare och annonsörer.

Lördagen den 10.6.2023. firade vi **Öppna Byars dag i Västanfjärd.**

- Västanfjärds **tionde Kulturstig** genom byn Vesterillo öppnades den 10.6.2023
- Bo i Västanfjärd **Bobarhetsanalysens resultat** presenterades på Kalkholmen av projektchef Ann-Sofi Österberg Aikio och Mats Nurmio.
- Konsert i gamla kyrkan på kvällen med sångensemblen Schola Scanti Henrici.

Avtäckning av minnesplakett den 5.7.2023 över en **Minnesvärd person. I år var det sockenrådet, dipl.ekonomen, jordbrukaren, bankdirektören Nils Johansson** vi hedrade.

Nils var kommunfullmäktigesordförande 1965 - 1988

Sitt livsverk utförde Nils Johansson som direktör för Västanfjärds Sparbank. Han och hans fru donerade/testamenterade en avsevärd summa till Västanfjärds kommun, Silverbacken. Även en fond grundade paret Johansson, vars avkastning användes för åldringarnas trivsel i servicehemmet.

Plaketten över minnesvärda personer sattes upp på en pelare vid ingången till fd Sparbanken, där Nils Johansson var bankdirektör.

Vildrosornas natt firades i år den 5.7.2023 på Estraden på Kalkholmen med Baltic Gospel Singers och Kake & Co. Festen var lyckad och välbesökt med svängig musik och underhållande program.

Under pausen servering - kaffe med god Vildrostårta.

MuMe-dagarna (Musik och Meditation) den 29.7 -30.7.2023 delvis på Kalkholmen - estraden och i kyrkan.

Programmet bestod av: Ljudbad med Teija Hoikkala, Mild kundalinjoga med Maria Karikoski. Vandring till Jungfrudansen med Marjatta Karikoski, Pilates och Mindfulness – med Riitta Saarikko, ackompanjemang Susanna Tromp. Ljud-och kroppsmeditation med Demian Seesjärvi. På lördag kväll konsert i Västanfjärds nya kyrka med Marina Kostik. Hela 55 personer deltog.

Varmt tack till Marjatta Karikoski, som igen organiserade dagarna.

Lördagen den 26 augusti var det dags för **” Forneldarnas natt ”** på Kalkholmen.

Byrådet tände elden kl.21.30. Tack till Max och Bobbe och alla som hjälpte till.

Västanfjärds Byråd ordnade den 12.10.2023 ett informationstillfälle för allmänheten

” Kom och lyfta Västanfjärds sak på kommunens agenda”

på Västanfjärds biblioteks vinden,

Kommundirektör Erika Strandberg och personer från kommunens planläggningsenhet var närvarande för att berätta om kommunens kommande utvecklingsplaner.

Mötet var givande och mycket välbesökt.

Projektet: ” Bo i Västanfjärd”:

Utfördes under tiden 1.7.2022- 15.12.2023

Projektchef var Ann-Sofi Österberg-Aikio samt en stödgrupp på 5 personer med lokalkännedom medverkade. Man samarbetade med olika temagrupper och involverade både hel-och deltidsbor i projektet genom en enkät man utförde 12.1 – 29.1.2023

Samarbetspartner var bl.a. Åbo Akademi, Kimitoöns gymnasium, Åbo yrkeshögskola, Knallis, Västanfjärds skola, Västanfjärds bibliotek, företag och föreningar i Västanfjärd och Kimitoöns kommun.

Projektet genomfördes i tre faser:

Fas1. Byrådetets styrelse avgjorde de områden som skulle analyseras och omfattas av den nya sockenplanen. Man valde att använda den modell som Habitability-projektet utformat.

Fas 2.

En enkät-Bo i Västanfjärd skickades ut till både heltids-och deltidsoare. Enkäten fick 204 svar som man utnyttjade i arbetet med bobarhetsanalysen.

Resultatet av bobarhetsanalysen presenterades som en del av Eugenia-jubileets program den 14.7.2023 på Kalkholmen.

Fas 3.

Under hösten 2023 utformades en handlingsplan som ledde till en ny sockenplan för de kommande tio åren. Sockenplanen kommer att presenteras för allmänheten under vårvintern 2024 och bli ett dokument, som står som grund för verksamhet och lever vidare under kommande tio åren.

Se bilaga: Västanfjärds sockenplan

I samband med Projektet Bo i Västanfjärd ordnades en invånarträff den 30.11.på Västanfjärds biblioteksvinden. Man ville tillsammans med invånarna diskutera och ta fram nya idéer om vad som kunde göra Västanfjärd till en ännu mer attraktiv plats att bo på i framtiden.

Projektet ledde till en omfattande bobarhetsanalys av Västanfjärd. Analysen pekar både på styrkor och förbättringsområden i Västanfjärd. Dessa kan tas fasta på under kommande år för att göra bygden ännu mer attraktiv och sporra inflyttningen.

Övrigt:

Ett **utsiktstorn "Älgen Helge"** bekostat av Kimitoöns kommun (deltagande budgetering) placerades på Korsklinten. Det var Tom Holméns förslag.

Till **Frisbee-banan** utkastplatserna skaffades sand från Sibelco.

Västanfjärds Byråd tackar **Pasendo** för sponsoring av god mat till de många talkotillfällen vi haft under året.

Byrådet har fortsättningsvis till försäljning i Knallis och på julmarknaden,

Handledsvärmare med mönster av vildrosen. Västanfjärds smycken, även det inspirerat av vildrosen, lerklockor samt skärmmössor och stickade mössor samt T-skjortor.

Lilla julmarknaden hölls i år fredagen den 1.12 på Kalkholmen.

Västanfjärds Byråd rf är medlem i **föreningen Olofsleder i Finland rf. – Suomen Olavinreitit ry.** Gunnevi Vesterlund sitter i styrelsen för föreningen Olofsleder i Finland rf.

För att kunna "**Bevara Västanfjärds socken som en levande miljö**" har Västanfjärds Byråd fortsatt med **volontärverksamhet i Västanfjärds Bibliotek**. Vi håller lördagsöppet i biblioteket kl.10.00 -14.00 med volontärernas hjälp. Varmt Tack till alla medverkande!

Västanfjärds Byaråd tilldelades på Villa Landet "Axel-priset" den 14.10.2023 för vår frivilliga biblioteksverksamhet.

Knallis onsdagscafé / " Tinget "har verkat i 5 år onsdagen den 27.9.2023. Västanfjärds Byaråd uppvaktade Knallis med en blombukett och tårta. Tinget är välbesökt och där informeras om vad som sker inom byarådet, byn, kommunen och på ön. Man tar initiativ till utveckling och förbättringar i byarna, inbjuder intressanta föreläsare och för livliga diskussioner.

Sociala medier: Västanfjärds Byaråd har en egen hemsida; www.vastanfjardsbyarad.fi och finns även på Facebook.

Byarådets verksamhet år 2023 uppmärksammades i Annonsbladet och Åbo Underrättelser

Styrelsen tackar varmt alla som på ett eller annat sätt bidragit till att vår verksamhet igen varit mångsidig och kunnat genomföras. STORT TACK!

Västanfjärd den 24 januari 2024

Max Andersson, ordförande

Gunnevi Vesterlund, viceordförande